

De Samvirkende Invalideorganisationer

Kløverprisvej 10B, 2650 Hvidovre. Tlf.: 3675 1777, fax: 3675 1403. dsi@handicap.dk - www.handicap.dk

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 703)
udenrigsministerråd
(Offentligt)

Folketingets Europaudvalg
Att.: Formand Claus Larsen-Jensen
Christiansborg
1240 København K

EUROPAUDVALGET
Alm. del - bilag 703 (offentligt)

Den 17. marts 2004

J.nr. 3110.32 [30.3.1] /LFN

Vedrørende udnævnelsen af danske medlemmer til Det Økonomiske og Sociale Udvalg

De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI) har de senere år bemærket det væsentlige og interessante arbejde, der bliver lavet af EU's Økonomiske og Sociale Udvalg (ØSU). Et arbejde der har stor interesse for handicaporganisationerne i Danmark og stor indflydelse på det daglige liv for mennesker med handicap.

Ifølge Folketingets EU-Oplysning har Danmark fået tildelt 9 pladser i udvalget, som skulle fordele sig med 3 pladser i gruppen af arbejdsgivere, 3 pladser i gruppen af arbejdstagere samt 3 pladser i gruppen af andre interesseorganisationer. DSI har set nærmere på, hvem der er blevet beskikket til disse pladser af den danske regering. Det viser sig, at fordelingen af pladserne er noget anderledes end der oprindeligt er lagt op til. Danmark har valgt at beskikke 4 personer i gruppen af arbejdsgivere, 4 personer i gruppen af arbejdstagere og kun 1 person i gruppen af andre interesseorganisationer, nemlig Forbrugerrådet.

DSI vil på baggrund heraf appellere til Folketingets Europaudvalg om, at sikre en bredere NGO inddragelse næste gang der skal beskikkes medlemmer til ØSU. Det er for os at se meget vigtigt i et sådant udvalg at sikre en god balance mellem de enkelte grupper i udvalget, hvilket der jo også er lagt op til fra EU's side.

På nationalt plan har vi i Danmark en god tradition for at inddrage NGO'er i diverse råd, nævn og udvalg. Dette bør også afspejle sig i Danmarks deltagelse i EU. I den forbindelse kan det nævnes at den svenske regering har indstillet Handicap Forbunden (HSO) til en af pladserne i gruppe 3 og at den spanske regering har indstillet Spansk Blindesamfund (ONCE) til en af pladserne i gruppe 3.

DSI stiller sig hermed til rådighed for en af pladserne i gruppen af andre interesseorganisationer og vil derfor gerne have en tilbagemelding fra Folketingets Europaudvalg om proce-

durere for beskikkelse af medlemmer til ØSU og hvornår denne procedurer påbegyndes for næste periode.

DSI uddyber gerne ovenstående. DSI's EU-kordinator Charlotte Gunnarsen kan kontaktes på tlf. 36388524 eller e-mail: cg@handicap.dk.

Med venlig hilsen



Stig Langvad
Formand